PAGE
5

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по определению условий проведения аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка
с. Рысево
Черемховского района

07.04.2016

Время: 10 час. 00 мин.

Настоящий протокол составлен по результатам заседания Комиссии по определению условий проведения аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Черемховского муниципального образования
Присутствовали:
Председатель комиссии – Зинкевич В.В. – главный специалист администрации Черемховского муниципального образования;
Секретарь комиссии – Позднякова А.Н. – ведущий специалист администрации Черемховского муниципального образования;
Члены комиссии:

Хмарук О.С. – специалист администрации Черемховского муниципального образования.

  Кузьменко Г.П. – специалист администрации Черемховского муниципального образования.
  Юнтунова Т.В. – депутат Думы Черемховского сельского поселения
  Пузикова И.М. – депутат Думы Черемховского сельского поселения

Повестка дня:
1. Определение объекта аренды;
2. Определение способа сдачи в аренду;
3. Определение начальной цены договора аренды;

4. Определение размера задатка;

5. Определение шага аукциона;
6. Определение порядка заключения договора аренды;

7. Определение порядка оплаты;

    8. Определение аукциониста.

Слушали:
Информацию об объектах аренды – председатель комиссии Зинкевич В.В.
На сегодняшний день имеется земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена. Данные земельные участки можно передать во временное владение и пользование, а именно:
1. земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 38:20:061803:835, площадью 968092 кв.м, расположенный по адресу: Иркутская область, Черемховский район, бывшие земли ЧУМ, разрешенное использование – для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства.  Государственная собственность на земельный участок не разграничена.

2. земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 38:20:000000:715, площадью 734914 кв.м, расположенный по адресу: Иркутская область, Черемховский район, в 2000м северо-западнее з. Чемодариха восточнее горы «Святая» вдоль реки Глинная на протяжении 3750м, разрешенное использование – для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства.  Государственная собственность на земельный участок не разграничена.
3. Земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 38:20:061803:848, площадью 524666 кв.м, расположенный по адресу: Иркутская область, Черемховский район, поле «У подстанции» в 1100м юго-западнее з. Чемодариха, разрешенное использование – сельскохозяйственные угодья. Государственная собственность на земельный участок не разграничена.
4. Земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 38:20:061803:ЗУ1, площадью 535000 кв.м, расположенный по адресу: Иркутская область, Черемховский район, в 1200м юго-восточнее от з.Чемодариха, разрешенное использование – сельскохозяйственные угодья. Государственная собственность на земельный участок не разграничена.

1. Предлагаю сформировать указанные земельные участки  в  четыре лота и определить:

Лот № 1 – земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 38:20:061803:835, площадью 968092 кв.м, расположенный по адресу: Иркутская область, Черемховский район, бывшие земли ЧУМ, разрешенное использование – для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства.  Государственная собственность на земельный участок не разграничена.

Лот № 2 – земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 38:20:000000:715, площадью 734914 кв.м, расположенный по адресу: Иркутская область, Черемховский район, в 2000м северо-западнее з. Чемодариха восточнее горы «Святая» вдоль реки Глинная на протяжении 3750м, разрешенное использование – для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства.  Государственная собственность на земельный участок не разграничена.
Лот № 3 – Земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 38:20:061803:848, площадью 524666 кв.м, расположенный по адресу: Иркутская область, Черемховский район, поле «У подстанции» в 1100м юго-западнее з. Чемодариха, разрешенное использование – сельскохозяйственные угодья. Государственная собственность на земельный участок не разграничена.
Лот № 4 – Земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, площадью 535000 кв.м, расположенный по адресу: Иркутская область, Черемховский район, в 1200м юго-восточнее з. Чемодариха, разрешенное использование – сельскохозяйственные угодья. Государственная собственность на земельный участок не разграничена.
Голосовали: за - единогласно

Против - нет

2. Предлагаю определить способ  продажи права на заключение договоров аренды земельных участков: аукцион, открытый по составу участников и по подаче предложений.

Голосовали: за - единогласно

Против - нет

3. Начальная (минимальная) цена договора аренды.

Предлагаю определить начальную (минимальную) цену договора аренды в размере начального (минимального) размера арендной платы в месяц год в соответствии с Отчетом 140815/СА от 17.08.2015г. об оценке права на заключения договора аренды земельного участка в размере:

Лот № 1 – 123895,00 (Сто двадцать три тысячи триста восемьсот девяносто пять) руб. 00 коп.
Предлагаю определить начальную (минимальную) цену договора аренды в размере начального (минимального) размера арендной платы в месяц год в соответствии с Отчетом 22-10915/СА от 01.10.2015г. об оценке права на заключения договора аренды земельного участка в размере:

Лот № 2 – 22549,00 (Двадцать две тысячи пятьсот сорок девять) руб. 00 коп.
Предлагаю определить начальную (минимальную) цену договора аренды в размере начального (минимального) размера арендной платы в месяц год в соответствии с Отчетом 190116/СА от 19.01.2016г. об оценке права на заключения договора аренды земельного участка в размере:

Лот № 3 – 76469,00 (Семьдесят шесть тысяч четыреста шестьдесят девять) руб. 00коп.

Предлагаю определить начальную (минимальную) цену договора аренды в размере начального (минимального) размера арендной платы в месяц год в соответствии со ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации в размере:

Лот № 4 – 5621,00 (Пять тысяч шестьсот двадцать один) руб. 00коп.

Голосовали: за - единогласно

Против- нет
4. Предлагаю определить задаток для участия в аукционе в размере 20 % - от начального размера арендной платы

Лот № 1 – 24779,00  (Двадцать четыре тысяча семьсот семьдесят девять) руб. 00 коп.;

Лот № 2 – 4509,80  (Четыре тысячи пятьсот девять) руб. 80 коп.;
Лот № 3 – 15283,80  (Пятнадцать тысяч двести восемьдесят три) руб. 80 коп.;
Лот № 4 – 1124,20  (Одна тысяча сто двадцать четыре) руб. 20 коп.
Голосовали: за - единогласно

Против – нет
5. Шаг аукциона – 3 % от начального размера арендной платы:
Лот № 1 – 3716,85 (Три  тысячи семьсот шестнадцать) руб. 85 коп.;

Лот № 2 – 676,47 (Шестьсот семьдесят шесть) руб. 47 коп.;
Лот № 3 – 2294,07 (Две тысячи двести девяносто четыре) руб. 07 коп.;
Лот № 4 – 168,63 (Сто шестьдесят восемь) руб. 63 коп.

Голосовали: за - единогласно

Против –нет

6. Порядок заключения договора: не ранее 10 дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте http://torgi.gov.ru/ и не позднее 30 дней со дня направления победителю аукциона проекта договора аренды.
Голосовали: за - единогласно

Против –нет

7. Порядок оплаты: в течение 15 дней с даты заключения договора аренды земельного участка.
Голосовали: за - единогласно

Против- нет

8. Аукционистом предлагаю определить специалиста администрации Черемховского сельского поселения О.С.Хмарук.

Голосовали: за единогласно
Против - нет

Комиссия  решила:

1. Определить:

1.Объекты аренды:

Лот № 1.– земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 38:20:061803:835, площадью 968092 кв.м, расположенный по адресу: Иркутская область, Черемховский район, бывшие земли ЧУМ, разрешенное использование – для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства. Государственная собственность на земельный участок не разграничена.

Лот № 2.– земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 38:20:000000:715, площадью 734914 кв.м, расположенный по адресу: Иркутская область, Черемховский район, в 2000м северо-западнее з. Чемодариха восточнее горы «Святая» вдоль реки Глинная на протяжении 3750 м, разрешенное использование – для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства. Государственная собственность на земельный участок не разграничена.
Лот № 3.– Земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 38:20:061803:848, площадью 524666 кв.м, расположенный по адресу: Иркутская область, Черемховский район, поле «У подстанции» в 1100м юго-западнее з. Чемодариха, разрешенное использование – сельскохозяйственные угодья. Государственная собственность на земельный участок не разграничена.
Лот № 4 – Земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 38:20:061803:ЗУ1, площадью 535000 кв.м, расположенный по адресу: Иркутская область, Черемховский район, в 1200м юго-восточнее от з. Чемодариха, разрешенное использование – сельскохозяйственные угодья. Государственная собственность на земельный участок не разграничена. СРОК аренды 49 лет.

2. Способ продажи права на заключение договора аренды земельного участка: аукцион открытый по составу участников и по подаче предложений о цене права аренды.
3. Начальную цену договора аренды  установить в виде начального (минимального) размера арендной платы в размере:
Лот № 1 – 123895,00 (Сто двадцать три тысячи триста восемьсот девяносто пять) руб. 00 коп. (без учета НДС)

Лот № 2 – 22549,00 (Двадцать две тысячи пятьсот сорок девять) руб. 00 коп. (без учета НДС)
Лот № 3 – 76469,00 (Семьдесят шесть тысяч четыреста шестьдесят девять) руб. 00коп. (без учета НДС)
Лот № 4 – 5621,00 (Пять тысяч шестьсот двадцать один) руб. 00 коп.
 4. Задаток для участия в аукционе в размере 20 % - от начального размера арендной платы

Лот № 1 – 24779,00  (Двадцать четыре тысяча семьсот семьдесят девять) руб. 00 коп.);
Лот № 2 – 4509,80  (Четыре тысячи пятьсот девять) руб. 80 коп.;
Лот № 3 – 15283,80  (Пятнадцать тысяч двести восемьдесят три) руб. 80 коп.;
Лот № 4 – 1124,20  (Одна тысяча сто двадцать четыре) руб. 20 коп.
5. Шаг аукциона - 3% от начального размера арендной платы:
Лот № 1 – 3716,85 (Три  тысячи семьсот шестнадцать) руб. 85 коп.;
Лот № 2 – 676,47 (Шестьсот семьдесят шесть) руб. 47 коп.;
Лот № 3 – 2294,07 (Две тысячи двести девяносто четыре) руб. 07 коп.;
Лот № 4 – 168,63 (Сто шестьдесят восемь) руб. 63 коп.

6. Порядок заключения договора: не ранее 10 дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте http://torgi.gov.ru/ и не позднее 30 дней со дня направления победителю аукциона проекта договора аренды.

7. Порядок оплаты:  в течение 15 дней с даты заключения договора аренды земельного участка
8. Аукционистом определен специалист администрации Черемховского сельского поселения О.С.Хмарук.
Председатель комиссии:

Зинкевич В.В.
Члены комиссии:

Позднякова А.Н.
Хмарук О.С.
                                                                                Кузьменко Г.П.
                                                                                 Юнтунова Т.В.

                                                                                 Пузикова И.М.